1329.

Monach. p. 358. A^o 1329. Cart^a Silua S. Martini prope Gerardi-montem in Belgio, Dioc. est Cameracensis (ab A^o 1559. Mechlinien^s), et Claustum sua primordia referens in Ioannem Gheylins conditione Rusticum, at bonis fortuna copiosum, qui eam fundare agressus in praedio Rodendriesck, a Ninouensi Abbate coempto, in vicinia viae publicae Atho et Gerardi-monte Ninouiam ac Alostum Flandria oppida ducente. Eandem anno sequente magis a turbis semouit, statuitq' in sua Schendelbeeke villa, quam etiam pro dote attribuit. Debet praeterea Templi consecrationem Episcopo Lindensi vi dimissoria- lium Petri Cameracensis Hierarchae A^o 1332. Priuilegia et immunitates Ludouico Crepsiaco Flandria Comiti, tanto Brunonis filiorum Mecenati, ut Cartusiarum per Flan- driam exordia ferè cuncta in eis tempora inciderint; Regiam protectionem Ludouici

succ-

successoribus, Ioanni et Philippo Burgundiae Ducibus et Flandria Dominis A^o 1406. et 1436: redituum tandem incrementa Baroni Schornacensi, Margaretha de Wedergracte, Voorde Domini Coniugi, et Roberto auri-Velleris Equiti; qui erecta sibi domo Claustro attigua, in eam secedebat aliquot per annum hebdomadibus, solitudini, abstinentia, orationiq', ac si Monachorum unus, incumbens. Postquam vero ab Iconoclastis deuastata fuit, restitutionem suam debet P. Leuino de Jaegheve Priori meritisimo, Prouinciae Flandriae Belgicae Conuictatori, illi scilicet Leuino, cui Petrus d'Wallis syllabum suum inscribit A^o 1632. Pius initiator Ioannes Gheylins, post fortunas suas, se quoq' Brunonis Instituto adiecit, et inter Conuersos detonsus, coelum quinquenniali poenitentia consequitur, uti eis Coenotaphium ibidem docet: Hic jacet Ioannes Gheylins: Obiit A^o 1333. 16 Septembris, et Isabella de Goede eiusxor, obiit A^o 1331. 8 Octobris.

De qua Cart^a Sanden, Waarsbergis, Lindany. V plura T. II. Prop. p. 161. sup p. 8. 40. 42. 44. 45.

Diplomata.

Charta Theoderici Abb. S. Martini Tornaceni, de fundatione Cart^a de Bosco, vulgo van Martens-Dopsche in Lierda prope Gerardi-montem.

In Nomine S. et Individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus S. Amen. Debemus iuxta Aplum etc. Dat. A. D. 1330. 1 Maii. V sup p. 8.

Benefactores.

1333. 16 Sept. Ob' Ioannes Gheylins, piissim^{us}, Fundator, ac demum Conu. prof. d.
1331. 8 Oct. Ob' Isabella de Goede, illijxor, Fundatrix d.
1331. 18 April. Ob' Theodericus de Parco, Abbas S. Martini Tornaceni, O. S. Ben. qui locum ad construendam Cart^{am} concessit.
1360. 13 Sept. Ob' Petrus Andrea, Episc. Cameracen^s, qui facultates Episcopo Lindensi consecra- di Eccl^{iam} concessit.
1346. 26 Aug. Occubuit in pugna Ludouicus Crepsiacus, Flandria Comes, qui Monrio ampla-priuilegia et immunitates concessit, et sub cuius regimine pleraq' Cart^a per Flandriam asurrexerunt.
1419. 10 Sept. Ob' Ioannes, Dux Burgundiae, Com. Flandria, sepultus in Cart^a Diuionensi, qui d^o Sil- ua S. Martini in protectionem regiam suscepit A^o 1406. V sup p. 186.
1467. 15 Jun. Ob' Philippus Bonus, Dux Burgundiae, Com. Flandria, sepultus Diuione apud Cartusianos, qui A^o 1436. d^o Silua S. Mart. in protectionem suscepit. V sup p. 186.
- .. Baro Schornacensis, qui Monrium reditibus auxit.
- .. Margareta Wedergracte, Voorde Domini Coniunx, qua Monrii reditus auxit.
- .. Robertus, Eques auri-Velleris, qui Monrii prouentibus auxit, ibidemq' quasi unus Monacha- rum habitauit.